
PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. sausio 8 d. 

įsakymu Nr. I(6.6 E)-16 

(Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. gruodžio 1 d. 

įsakymo Nr. I(6.6 E)-774 redakcija) 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020-2022 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

I. BENDROSIOS GALIMŲ PAVOJŲ IR GRESIANČIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

1. Pasirengimo galimiems pavojams ir gresiančioms ekstremaliosioms situacijoms gerinimas: 

1.1. Dokumentų rengimas, atnaujinimas: 

1.1.1. Peržiūrėti ir atnaujinti Zarasų rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę (toliau – Rizikos analizė) 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

III ketv. CSM vyr. spec.2; 

SESOC3 

Rizikos analizė 

atnaujinta. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta4 

0 – neįvykdyta 

 

1.1.2. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti 

Savivaldybės 2020-2022 m. 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių planą (toliau – Prevencijos 

planas) 

– I ketv. I ketv. CSM vyr. spec. Prevencijos planas 

peržiūrėtas (atnaujintas). 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
1 Prevencijos plano metinėje ataskaitoje surinktų balų skaičius parodys bendrą Prevencijos plane numatytų priemonių įgyvendinimą (85 proc. ir daugiau galimų surinkti balų 

skaičiaus – Prevencijos planas įgyvendintas; 70-84,99 proc. galimų surinkti balų skaičiaus – Prevencijos planas įgyvendintas dalinai; mažiaus kaip 70 proc. galimų surinkti balų 

skaičiaus – Prevencijos planas neįgyvendintas). 
2 CSM vyr. spec. – Savivaldybės administracijos civilinės saugos ir mobilizacijos vyriausiasis specialistas 
3 SESOC – Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 
4 Priemonės įgyvendinimo reikšmė „nevykdyta“ taikoma, kai poreikio arba finansinių galimybių vykdyti priemonę nėra arba jos vykdymas tais metais nesuplanuotas. 



2 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.1.3. Parengti praėjusių metų Prevencijos 

plano vykdymo ataskaitą ir pateikti ją 

PPGV CSS5 

I ketv. I ketv. I ketv. CSM vyr. spec. Ataskaita parengta ir 

pateikta. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.1.4. Parengti ir patvirtinti Savivaldybės 

2023-2025 m. Prevencijos planą 

– – IV ketv. CSM vyr. spec. Prevencijos planas 

parengtas ir patvirtintas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.1.5. Parengti, viešai apsvarstyti, suderinti ir 

patvirtinti Savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą (toliau – ESVP) 

II-IV 

ketv. 

I-II ketv. – CSM vyr. spec. Patvirtintas ESVP. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

Naujos 

redakcijos 

ESVP 

1.1.6. Peržiūrėti ESVP – – II-III ketv. CSM vyr. spec. ESVP peržiūrėtas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.1.7. Patikslinti (pakeisti, atnaujinti) ESVP6 – Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Patikslintas (pakeistas, 

atnaujintas) ESVP. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.1.8. Sudaryti Savivaldybės administracijos ir 

ūkio subjektų (kitų įstaigų) materialinių 

išteklių teikimo sutartis 

III-IV 

ketv. 

I-IV ketv. I-IV ketv. CSM vyr. spec. Sudarytų ir patvirtintų 

sutarčių skaičius. 

2 – įvykdyta (≥ 1) 

0 – neįvykdyta (0) 

Naujosios 

sutartys pakeis 

pasenusius 

planus (sutartis) 

1.1.9. Atnaujinti Savivaldybės ir gretimų 

savivaldybių administracijų tarpusavio 

pagalbos planus įvykių, ekstremaliųjų 

įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Atnaujintų tarpusavio 

pagalbos planų skaičius. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
5 PPGV CSS – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyrius 
6 Įvykus įvykiui, po civilinės saugos pratybų, atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams, pertvarkius ar modernizavus įrenginius, 

technologinius procesus ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems galimų įvykių riziką ir mažinantiems darbuotojų saugumą. 



3 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.1.10. Atnaujinti (sudaryti naujus) Savivaldybės 

ir negretimų savivaldybių administracijų 

tarpusavio pagalbos planus įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų 

situacijų metu 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Atnaujinti (sudaryti 

nauji) tarpusavio 

pagalbos planai. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.2. Tinkamos Savivaldybės institucijų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklės užtikrinimas: 

1.2.1. Išsiųsti raštą Savivaldybės institucijoms, 

ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms dėl 

CS funkcijai vykdyti reikalingų 

atnaujintų duomenų pateikimo 

Sausio 

mėn. 

Sausio 

mėn. 

Sausio 

mėn. 

CSM vyr. spec. Raštas parengtas ir 

išsiųstas. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.2.2. Pagal PAGD7 direktoriaus nustatytą 

tvarką ir kriterijus parengti Savivaldybės 

institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas vertinimo 

projektą ir pateikti jį SESK8 

Kovo 

mėn. 

Kovo 

mėn. 

Kovo 

mėn. 

CSM vyr. spec. Vertinimo projektas 

parengtas ir pateiktas 

SESK. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.2.3. Aptarti Prevencijos plano vykdymą ir 

įvertinti Savivaldybės institucijų ir 

įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas 

Kovo 

mėn. 

Kovo 

mėn. 

Kovo 

mėn. 

SESK SESK posėdžio metu 

aptarti priemonėje 

numatyti klausimai. 

2 – įvykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

SESK posėdis 

turi būti 

sušauktas iki 

kovo 31 d. 

įskaitytinai 

 
7 PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 
8 SESK – Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija 



4 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.2.4. Teikti Savivaldybės institucijoms, ūkio 

subjektams ir kitoms įstaigoms siūlymus 

dėl pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas gerinimo, 

įpareigoti juos per nustatytą terminą 

pašalinti trūkumus ir apie tai informuoti 

savivaldybės administracijos direktorių 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

SESK; 

CSM vyr. spec. 

Išsiųsti raštai 

Savivaldybės 

institucijoms, ūkio 

subjektams ir kitoms 

įstaigoms. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.2.5 Sudaryti, patvirtinti einamųjų metų 

Savivaldybės tikrinamų objektų sąrašą ir 

pateikti jį PPGV CSS 

Iki sausio 

20 d. 

Iki sausio 

20 d. 

Iki sausio 

20 d. 

CSM vyr. spec. Patvirtintas ir pateiktas 

sąrašas. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.2.6. Sudaryti ir patvirtinti Savivaldybės II bei 

III grupės ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

civilinės saugos būklės kompleksinių 

(planinių) patikrinimų grafiką 

einamiesiems metams 

Sausio 

mėn. 

Sausio 

mėn. 

Sausio 

mėn. 

CSM vyr. spec. Grafikas sudarytas ir 

patvirtintas. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.2.7. Atlikti Savivaldybės II bei III grupės ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos 

būklės kompleksinius (planinių) 

patikrinimus 

Pagal 

patvirtintą 

grafiką 

Pagal 

patvirtintą 

grafiką 

Pagal 

patvirtintą 

grafiką 

CSM vyr. spec. Atliktų grafike numatytų 

patikrinimų procentinė 

išraiška. 

2 – įvykdyta (≥ 85 %) 

1 – dalinai įvykdyta 

(≥ 70 < 85 %) 

0 – neįvykdyta (< 70 %) 

 

1.2.8. Atlikti Savivaldybės II bei III grupės ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos 

būklės tikslinius (neplaninių) 

patikrinimus 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Atliktų patikrinimų 

skaičius. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 



5 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.3. Civilinės saugos pratybos: 

1.3.1. Organizuoti ir vykdyti savivaldybės lygio 

civilinės saugos stalo pratybas 

IV ketv. – – CSM vyr. spec. Patvirtinta pratybų 

ataskaita ir pateikta 

PPGV CSS. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.3.2. Organizuoti ir vykdyti savivaldybės lygio 

civilinės saugos funkcines pratybas 

– II ketv. – CSM vyr. spec. Patvirtinta pratybų 

ataskaita ir pateikta 

PPGV CSS. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.3.3. Organizuoti ir vykdyti savivaldybės lygio 

civilinės saugos kompleksines pratybas 

– – III-IV 

ketv. 

CSM vyr. spec. Patvirtinta pratybų 

ataskaita ir pateikta 

PPGV CSS. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.3.4. Dalyvauti Savivaldybės ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų organizuojamose ūkio 

subjekto (kitos įstaigos) lygio civilinės 

saugos pratybose 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 
CSM vyr. spec. Dalyvauta pratybose 

kartų. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.3.5. Dalyvauti kitų savivaldybių 

organizuojamose savivaldybės lygio 

civilinės saugos pratybose 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 
CSM vyr. spec. Dalyvauta pratybose 

kartų. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.3.6. Dalyvauti valstybės lygio civilinės 

saugos pratybose 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 
CSM vyr. spec. Dalyvauta pratybose 

kartų. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 



6 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.3.7. Dalyvauti tarptautinio lygio civilinės 

saugos pratybose 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 

Gavus 

pakvietimą 
CSM vyr. spec. Dalyvauta pratybose 

kartų. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.4. Savivaldybės CSS subjektų darbuotojų mokymas: 

1.4.1. Parengti ir patvirtinti Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų mokymo planą (toliau – 

Mokymo planas) sekantiems metams 

Gruodžio 

mėn. 

Gruodžio 

mėn. 

Gruodžio 

mėn. 

CSM vyr. spec. Parengtas ir patvirtintas 

Mokymo planas. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.4.2. PGV organizuojamų civilinės saugos 

kursų poreikį sekantiems metams pateikti 

PPGV CSS 

Gruodžio 

mėn. 

Gruodžio 

mėn. 

Gruodžio 

mėn. 

CSM vyr. spec. Kursų poreikis pateiktas 

PPGV CSS. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.4.3. Įgyvendinti Mokymo plane numatytas 

priemones (veiklas) 

I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv. CSM vyr. spec. Įgyvendintų Mokymo 

plane numatytų 

priemonių procentinė 

išraiška. 

2 – įvykdyta (≥ 85 %) 

1 – dalinai įvykdyta 

(≥ 70 < 85 %) 

0 – neįvykdyta (< 70 %) 

 

1.4.4. Organizuoti PGV organizuojamų 

civilinės saugos kursų pravedimą 

Savivaldybės CSS subjektų atsakingiems 

darbuotojams 

Pagal 

PPGV 

patvirtintą 

grafiką 

Pagal 

PPGV 

patvirtintą 

grafiką 

Pagal 

PPGV 

patvirtintą 

grafiką 

CSM vyr. spec. Organizuotų grafike 

numatytų kursų skaičiaus 

procentinė išraiška. 

2 – įvykdyta (≥ 85 %) 

1 – dalinai įvykdyta 

(≥ 70 < 85 %) 

0 – neįvykdyta (< 70 %) 

 



7 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.4.5. Atnaujinti informaciją apie UGM9 ir 

PPGV organizuojamus civilinės saugos 

kursus Savivaldybės tinklalapyje 

I ketv. I ketv. I ketv. CSM vyr. spec. Informacija apie civilinės 

saugos kursus atnaujinta. 

2 – įvykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.5. Priemonės, skirtos visuomenei apie civilinės saugos sistemos veiklą, pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, gyventojų apsaugos 

priemones, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, informuoti ir šviesti: 

1.5.1. Parengti ir patvirtinti Savivaldybės 

gyventojų švietimo planą sekantiems 

metams 

Gruodžio 

mėn. 

Gruodžio 

mėn. 

Gruodžio 

mėn. 

CSM vyr. spec. Parengtas ir patvirtintas 

gyventojų švietimo 

planas. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.5.2. Įgyvendinti Savivaldybės gyventojų 

švietimo plane numatytas priemones 

(veiklas) 

I-IV ketv. I-IV ketv. I-IV ketv. CSM vyr. spec. Įgyvendintų 

Savivaldybės gyventojų 

švietimo plane numatytų 

priemonių procentinė 

išraiška. 

2 – įvykdyta (≥ 85 %) 

1 – dalinai įvykdyta 

(≥ 70 < 85 %) 

0 – neįvykdyta (< 70 %) 

 

1.6. Priemonės, skirtos perspėjimo apie gresiančias ar susidariusias ekstremaliąsias situacijas sistemos tobulinimui: 

1.6.1. Techninių PSS10 priemonių, esančių 

Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje, 

priežiūros paslaugos pirkimas 

III ketv. III ketv. III ketv. CSM vyr. spec. Nupirkta paslauga. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
9 UGM – PAGD Ugniagesių gelbėtojų mokykla 
10 PSS – perspėjimo sirenomis sistema 



8 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.6.2. PSS priemonių periodinių patikrinimų 

rezultatus pateikti PPGV CSS 

Kartą per 

mėnesį 

Kartą per 

mėnesį 

Kartą per 

mėnesį 

CSM vyr. spec. Rezultatai pateikti. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

Pagal PAGD 

patvirtintą planą 

1.6.3. Tobulinti PSS priemones: įrengiant 

naujas elektronines sirenas, senas 

elektrines sirenas pakeičiant naujomis 

elektroninėmis sirenomis, mobilaus ryšio 

valdiklius keičiant į radijo ryšio 

valdiklius 

Esant 

finansinėms 

ar kitoms 

galimybėms 

Esant 

finansinėms 

ar kitoms 

galimybėms 

Esant 

finansinėms 

ar kitoms 

galimybėms 

CSM vyr. spec. Įrengtos naujos 

elektroninės sirenos/ 

senos elektrinės sirenos 

pakeisto naujomis 

elektroninėmis/ mobilaus 

ryšio valdikliai pakeisti 

radijo ryšio valdikliais. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.7. Priemonės, skirtos tinkamai pasirengti gyventojų evakavimui, priėmimui ir laikinam apgyvendinimui, susidarius ekstremaliajai situacijai: 

1.7.1. Parengti naujus gyventojų priėmimo 

punktų nuostatus ir sąrašą 

II ketv. Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti ir patvirtinti 

nuostatai, sąrašas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.7.2. Parengti naujus gyventojų surinkimo 

punktų nuostatus ir sąrašą 

IV ketv. Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti ir patvirtinti 

nuostatai, sąrašas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 



9 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1.7.3. Parengti naujus tarpinių gyventojų 

evakavimo punktų nuostatus ir sąrašą 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti ir patvirtinti 

nuostatai, sąrašas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.7.4. Patikslinti kolektyvinės apsaugos statinių 

poreikį 

I ketv. I ketv. I ketv. CSM vyr. spec. Poreikis patikslintas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

1.7.5. Atnaujinti kolektyvinės apsaugos statinių 

sąrašą 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Atnaujintas sąrašas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

II. PRIEMONĖS, SKIRTOS GALIMIEMS PAVOJAMS IR GRESIANČIOMS EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS, NUSTATYTOMS 

ATLIKUS SAVIVALDYBĖS RIZIKOS ANALIZĘ, IŠVENGTI ARBA JŲ SUSIDARYMO GALIMYBĖMS SUMAŽINTI, O JOMS 

SUSIDARIUS – PADARINIAMS SUMAŽINTI 

2. Labai didelės rizikos galimi pavojai ir ekstremaliosios situacijos: 

2.1. Pavojingos užkrečiamosios ligos: 

2.1.1. Parengti Savivaldybės užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės organizacinių 

veiklos priemonių įgyvendinimo 2021-

2023 metų planą 

– I-II ketv. – Savivaldybės 

gydytoja 

Atnaujintas/ patikslintas 

planas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

2.1.2. Atnaujinti/ patikslinti Savivaldybės 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės organizacinių veiklos 

priemonių įgyvendinimo 2021-2023 metų 

planą 

– Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Savivaldybės 

gydytoja 

Atnaujintas/ patikslintas 

planas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 



10 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

2.1.3. Gresiant pavojingos užkrečiamosios ligos 

protrūkiui ar paskelbus epidemiją, teikti 

visuomenei rekomendacijas, kaip išvengti 

pavojingų užkrečiamųjų ligų ir/ ar 

sumažinti susirgimų skaičių 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Savivaldybės 

gydytoja; 

NVSC11 spec.; 

SESOC 

Pateiktos 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

2.1.4. Kaupti/ atnaujinti Savivaldybės 

administracijos AAP12 rezervą 

– I-IV ketv. I-IV ketv. CSM vyr. spec. AAP rezervas sukauptas/ 

atnaujintas 

Ne trumpesniam 

kaip 1 mėn. 

laikotarpiui arba 

kaip nustatyta 

TA13 

2.1.5. Gresiant pavojingos užkrečiamosios ligos 

protrūkiui ar paskelbus epidemiją, 

susidariusią situaciją apsvarstyti SESK 

posėdyje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Surengtas SESK posėdis, 

priimti sprendimai 

įforminti protokole. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

2.2. Gaisras netinkamų naudojimui padangų perdirbimo įmonėje: 

2.2.1. Užtikrinti taršos leidime nustatytų sąlygų 

laikymosi įmonėse kontrolę 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

AAD14 pareigūnai Vykdyti planiniai ir/ ar 

neplaniniai patikrinimai. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

2.2.2. Užtikrinti priešgaisrinės saugos taisyklių 

laikymosi įmonėse kontrolę 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

PAGD PPGV 

Zarasų PGT15 

pareigūnai 

Vykdyti planiniai ir/ ar 

neplaniniai patikrinimai. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
11 NVSC – Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Zarasų skyrius 
12 AAP – asmeninės apsaugos priemonės 
13 TA – teisės aktai 
14 AAD – Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 
15 PGT – priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba 



11 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

2.2.3. Padėtį naudoti netinkamų padangų 

perdirbimo įmonėse aptarti SESK 

SESK 

posėdžių 

metu 

SESK 

posėdžių 

metu 

SESK 

posėdžių 

metu 

CSM vyr. spec. Aptarta padėtis ir priimti 

nutarimai įforminti 

SESK posėdžio 

protokole. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

Ne mažiau kaip 

vieną kartą per 

metus 

2.1.4. Parengti/ atnaujinti GPIS16 perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

NVSC spec. 

Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

1 – dalinai įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

2.1.5. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

NVSC spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

2.3. Vandens lygio pakilimas/ potvynis: 

2.3.1. Gresiant vandens lygio pakilimui/ 

potvyniui, susidariusią situaciją 

apsvarstyti SESK posėdyje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Surengtas SESK posėdis, 

priimti sprendimai 

įforminti protokole. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

2.3.2. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
16 GPIS – Gyventojų perspėjimo informacinė sistema 



12 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

2.3.3. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3. Didelės rizikos galimi pavojai ir ekstremaliosios situacijos: 

3.1. Karinė ataka, maištas, sukilimas: 

3.1.1. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.1.2. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3.2. Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai: 

3.2.1. Įvertinti, ar ūkio subjektai ir kitos 

įstaigos, užtikrinančios nepertraukiamų 

būtiniausių gyvenimo paslaugų17 teikimą, 

pasirengusios galimiems elektros 

energijos tiekimo sutrikimams 

CS būklės 

patikrinimų 

metu 

CS būklės 

patikrinimų 

metu 

CS būklės 

patikrinimų 

metu 

CSM vyr. spec. Įvertintas ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų pasirengimas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.3. Pavojingas radinys: 

3.3.1. Teikti PAGD informaciją apie teritorijas, 

užterštas likusiais nuo karo sprogmenimis 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. CSM vyr. spec.; 

seniūnijų seniūnai 

Pateikta informacija. 

2 – įvykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
17 Vandens ir šilumos tiekimo, nuotekų šalinimo ūkio subjektai, sveikatos priežiūros, socialinės globos įstaigos 



13 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

3.3.2. Teikti visuomenei informaciją apie rastus 

pavojingus radinius ir rekomendacijas, 

kaip elgtis radus sprogmenį ar įtartiną 

daiktą, panašų į sprogmenį 

Gavus 

informaciją 

apie 

pavojingą 

radinį 

Gavus 

informaciją 

apie 

pavojingą 

radinį 

Gavus 

informaciją 

apie 

pavojingą 

radinį 

CSM vyr. spec. Informacija pateikta. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.3.3. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.3.4. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3.4. Ypač pavojinga gyvūnų užkrečiamoji liga: 

3.4.1. Teikti gyventojams rekomendacijas, kaip 

išvengti ypač pavojingų gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

VMVT18 spec. 

Pateiktos 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3.4.2. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

 
18 VMVT – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Zarasų skyrius 



14 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

3.4.3. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3.5. Smarkus vėjas, uraganas: 

3.5.1. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis kilus smarkiam vėjui ar 

uraganui 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.5.2. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3.6. Miškų gaisrai: 

3.6.1. Gresiant V klasės miškų gaisringumui, 

susidariusią situaciją apsvarstyti SESK 

posėdyje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Surengtas SESK posėdis, 

priimti nutarimai 

įforminti protokole. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.6.2. Vyraujant V klasės miškų gaisringumui, 

uždrausti lankytis miškuose 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius; 

Savivaldybės 

ekologas 

Parengtas įsakymas dėl 

draudimo lankytis 

miškuose. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Įsakymas 

publikuojamas 

Savivaldybės 

tinklalapyje 



15 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

3.6.3. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.6.4. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti jiems 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

3.7. Durpynų gaisrai: 

3.7.1. Užtikrinti priešgaisrinės saugos taisyklių 

laikymosi eksploatuojamuose durpynuose 

kontrolę 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

Pagal TA 

nustatytą 

tvarką 

PAGD PPGV 

Zarasų PGT 

pareigūnai 

Vykdyti planiniai ir/ ar 

neplaniniai patikrinimai. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.7.2. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.7.3. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 



16 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

3.8. Radiacinė avarija: 

3.8.1. Parengti ir patvirtinti Stabiliojo jodo 

preparatų saugojimo ir išdavimo tvarkos 

aprašą 

III-IV 

ketv. 

– – CSM vyr. spec. Parengtas ir patvirtintas 

tvarkos aprašas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.8.2. Atnaujinti Stabiliojo jodo preparatų 

saugojimo ir išdavimo tvarkos aprašą 

– Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Atnaujintas tvarkos 

aprašas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.8.3. Parengti ir patvirtinti Detalųjį evakuotų 

gyventojų priėmimo planą Astravo AE 

avarijos atveju 

– I-IV ketv. – CSM vyr. spec. Parengtas ir patvirtintas 

planas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.8.4. Atnaujinti Detalųjį evakuotų gyventojų 

priėmimo planą Astravo AE avarijos 

atveju 

– – Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Atnaujintas planas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.8.5. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

3.8.6. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 



17 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

4. Vidutinės rizikos galimi pavojai ir ekstremaliosios situacijos: 

4.1. Teroristiniai išpuoliai: 

4.1.1. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

4.1.2. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

4.2. Snygis, pūga: 

4.2.1. Teikti visuomenei rekomendacijas, kaip 

elgtis kilus smarkiam snygiui ar 

prognozuojant stiprią pūgą 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Pateiktos 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

4.3. Smarkus lietus: 

4.3.1. Teikti visuomenei rekomendacijas, kaip 

elgtis kilus smarkiam snygiui ar 

prognozuojant stiprią pūgą 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Pateiktos 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

4.4. Kaitra: 

4.4.1. Teikti visuomenei rekomendacijas, kaip 

elgtis prognozuojant ilgalaikę karščio 

bangą 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Pateiktos 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 



18 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

4.5. Įvykiai transportuojant pavojingus krovinius: 

4.5.1. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

4.5.2. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

4.6. Lijundra, smarkus sudėtinis apšalas: 

4.6.1. Teikti visuomenei rekomendacijas, kaip 

elgtis lijundros metu 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Pateiktos 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

4.7. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai: 

4.7.1. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

4.7.2. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 



19 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas 
Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai. 

Priemonės įgyvendinimo 

reikšmės balais1 

Pastabos 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

4.8. Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės: 

4.8.1. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

4.8.2. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

4.9. Hidrotechnikos statinių (įrenginių) avarijos ir (ar) gedimai: 

4.9.1. Vandens pertekliaus sifoninės pralaidos 

remonto darbų techninio projekto 

parengimas 

I-IV ketv. – – Kaimo plėtros 

skyrius 

Įvykdytas projekto 

parengimo paslaugos 

pirkimas. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

4.9.2. Parengti/ atnaujinti GPIS perspėjimo 

pranešimą ir bendrąsias rekomendacijas, 

kaip elgtis įvykus tokio pobūdžio 

nelaimei 

Rengiant 

ESVP 

Rengiant 

ESVP 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec. Parengti/ atnaujinti 

pranešimai ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

 

4.9.3. Perspėti įstaigas, įmones ir gyventojus, 

galinčius atsidurti ar atsidūrusius 

pavojingoje zonoje/ teikti visuomenei 

informaciją apie įvykį ir rekomendacijas, 

kaip elgtis susidariusioje situacijoje 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

CSM vyr. spec.; 

SESOC 

Išsiųstas GPIS 

pranešimas/ pateikta 

informacija ir 

rekomendacijos. 

2 – įvykdyta/ nevykdyta 

0 – neįvykdyta 

Informacija ir 

rekomendacijos 

teikiamos 

Savivaldybės 

tinklalapyje 

 

___________________________________ 


